7. Bodenerhebungen

Berg Gebirge bzw. Lage

. Deutsches Mittelgebirge
Fichtelberg............ Erzgebirge.
Brocken

Auersber Erzgebirge.

Gr. Beerber Thuringer W
Schneekopf ... Thiringer Wald
Gr. Bammels Erzgebirge.........
Inselsberg Thuringer Wald
Kahleberg Erzgebirge........
Kieferle ...... Thuringer Wald
Kickeihahn Thiringer Wald
Poéhlberg... Erzgebirge.....
Geising.... Erzgebirge.....
Lausche.. Lausitzer Gebirge
Kapellenber: Elstergebirge
Hochwald Lausitzer Gebirge

Gr. Zschirnstein

- Elbsandsteingebirge . . .
Gr. Winterberg., ..

Elbsandsteingebirge . . .

Ohm-Berge... Eichsfeld
Horselberge... bei Eisenach ...
Kyffhauser... sudlich des Harzes ....
Landeskrone.......... Oberlausitz....................
Lilienstein.............. Elbsandsteingebirge . ..
Bastei........cc..c...... Elbsandsteingebirge . . .

Norddeutsches Tiefland
Hagelberg..............

Bihner Berge

Piekberg..............

8. Talsperren und Speicheranlagen
mit einem Stauraum uber 5 Millionen Kubikmeter
Grofte

Stau-
héhe

FluR
(FluBgebiet)

Bappbode ....

Saidenbach ...
(Fl6ha, Mulde)

Wilde WeiReritz
(Elbe)

Wilde WeiReritz
(Elbe)

Wyhra (Pleifle)
Zsehopau(Mulde)
WeilRe Elster .

Weile Elster)
Dobrabach
Uberleitung aus
Gr. Boder
gSchwarz_eEls_ter)

ote Weileritz
(Elbe)

Uberleitung aus
Schwarzwasser
(SchwarzeElster)
KI. Bockau ...
(Mulde)
Zwickauer Mulde

Mecklenburg....
Bij

Ort/Kreis

Bleiloch..........
Kr. Schleiz und
Lobenstein
Hohenwarthe .
Kr. Saalfeld und
PodRneck
Wendefurth...
Kr. Wernigerode
Beifland..........
ér. M%[ien?erg
rzgebirge
Lehnmi]hqe .
Kr. Dippoldis-
walde
Klingenberg. . .
Kr. Dippoldis-
walde
Witznitzl) ....
Kr. Borna
Kriebstein ....
Kr. Hainichen
PirK.......cc......
Kr. Oelsnitz
(Vogtland)
Bormichsmihle
Kr. Zeulenroda
Zschorna........
Kr. Grof3enhain

Malter....
Kr. Dipp
walde

S-

Knappenrodel)
Kr. Hoyerswerda
Sosa, Kr. Aue .

Muldenberg . ..
Kr. Klingenthal
g/ogtlan )

urgkhammer.
Kr. Schleiz

Stau-
raum

Mio m3

215

182

108,5

14,0
11,6
10,0

9,7

9,0

8,8

6,0
59
58

54

Flache

km?

9,2

73

39
15

15

11

2,4
13
15

09

2,5

08

2,6
04
0,9

0,8

’) Zu Speicherbecken ausgebaute Tagebaue.

m

59

66

88
47

42

33

21
14

22

29

48
20

17

A. Geographische Angaben

See

Scharmiitzelsee  Frankfurt... 13,8
Schwielochsee . Frankfurt 11,7
Buppiner See . Potsdam. 8,5
Schwielowsee . Potsdam. 8,5
Werbellinsee ..  Frankfur 8,1
Gr. Miiggelsee .  Berlin ... 75
Arendsee........ Magdeburg. 54
Mecklenburgische Seen
Mdritz ............ Neubrandenburg 116,

Schweriner See ~ Schwerin
Schwerin

Plauer See ....

9. Seen
Fla-
Bezirk che grofite
km?

Markische Seen

8
....... 63,4
7

KummerowerSee Neubrandenburg 32,6

Ktjlf)insee
Tolle|

Neubrandenburg 20.7
nsesee.... Neubrandenburg 17,4
Krakower See . Schwerin

Malchiner See . Neubrandenburg 14,3

FluB

Schwarze Elster ..

Mulde mit ZwickauerMul

Saale
Unstrut..
Weille Elstel

Lausitzer NeiBe .
DDE-Anteil

Kanal

Mittellandkanal
(DDB-Anteil) ..
Elbe-Havel-Kanal ..
Havel-Kanal ..........
Oder-Spree-Kanal . .
Oder-Havel-Kanal..
Teltow-Kanal ........
Berlin-Spandauer-
Sehiffahrtskanal..
Pareyer Verbin-
dungskanal ..
Finow-Kanal..
VoR-Kanal
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10. Flusse
Lange
Ins- darunter
gesamt-
km
1165 940
558 558
185 —
252 —
427 122,4
188 71,3
247 -
169 —
341 228
398 146,5
220 183,8
912 733
161,7 1617
256 15
188 15
. Kanale
Tauchtiefe
bei
Mittel-

Léange wasser

bzw.

Normaistau Werke

m

schiffbar

PR U= W

Hohe

mitt- 0T

Meter

Ein-
zugs-
gebiet

km?

144 055

118 611

4232
1225

Benutz-
barfiir
Schiffe
mit
Trag-
fahig-
keitbis
Tonnen



